АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 » декабря 2022г. с.Вознесенка

 № 271
Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета сельсовета
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета (Приложение №1).
2. Постановление вступает в силу после его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Вознесенского сельсовета

Т.П. Шмаль

Приложение №1
к постановлению
администрации
Вознесенского сельсовета
от 01.12.2022г. №271
Порядок и сроки внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета
1. Порядок и сроки внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета (далее Перечень).

2. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета предоставляют в администрацию сельсовета предложения о внесении изменений в Перечень, в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Красноярского края, администрации Березовского района.
3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего постановления, должны содержать соответственно:

наименование и код главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета;

код источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета;
наименование кода источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета;
обоснования включения в Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования бюджета сельсовета, в том числе наименование нормативно-правовых актов, с отражением особенностей, связанных с внесение изменений;

главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета несут ответственность за достоверность сведений, предоставляемых ими в соответствии с настоящим пунктом.
4. Основаниями для внесения изменений в перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета является:

изменения состава закрепленных кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета и (или) функций главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета сельсовета;
изменения, направленные на устранение технических ошибок (описок, опечаток, грамматических, орфографических или арифметических ошибок);
иные изменения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и (или) нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, администрации Березовского района, администрации сельсовета.

Изменения в Перечень вносятся в течение 10 рабочих дней со дня обращения главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в администрацию сельсовета.

5. Администрация Вознесенского сельсовета в установленные сроки рассматривает предложения и по итогам рассмотрения разрабатывает проект постановления о внесении соответствующих изменений в Перечень.